
 
 

       АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОСЕЛЕНИЯ МАРУШКИНСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
  

от 20.11.2023 № 140  

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации поселения 

 Марушкинское в городе Москве от 11.04.2016 № 58 «О создании комиссии по 

категорированию объектов (территорий) 

с массовым пребыванием людей на территории поселения Марушкинское»  

 

 

 

В связи с кадровыми изменениями в администрации поселения Марушкинское               

в городе Москве, 

 

п о с т а н о в л я е т: 

 

 

1. Внести изменения в постановление администрации поселения Марушкинское в 

городе Москве от 11.04.2016 № 58 «О создании комиссии по категорированию объектов 

(территорий) с массовым пребыванием людей на территории поселения Марушкинское» 

изложив приложения 1, 2 согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению 

соответственно. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации поселения Марушкинское в городе Москве Гандарину Т.М. 

 

 

 

Исполняющий обязанности  

главы администрации                                                                                         В.А. Яицкий 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к Постановлению администрации 

поселения Марушкинское 

от «_20_» ноября 2023 года № 140 

 

Приложение 1 

к Постановлению администрации 

поселения Марушкинское  

«11» апреля 2016 года № 58 

 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о создании комиссии по категорированию объектов (территорий) с массовым 

пребыванием людей на территории поселения Марушкинское 

1. Комиссия по обследованию мест массового пребывания людей на территории 

поселения (далее - комиссия): является постоянно действующим координационным 

органом, созданным в целях организации проведения категорирования мест массового 

пребывания людей для установления дифференцированных требований к обеспечению их 

безопасности с учетом степени потенциальной опасности и угрозы совершения в местах 

массового пребывания людей террористических актов и их возможных последствий. 

2. Комиссия имеет право: 

1) проводить обследования и категорирование мест массового пребывания людей на 

территории поселения; 

2) составлять акты обследования и категорирования мест массового пребывания 

людей; 

3) определять мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности 

мест массового пребывания людей; 

4) осуществлять плановые и внеплановые проверки выполнения требований к 

антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей. 

3. Состав комиссии утверждается постановлением администрации поселения 

Марушкинское: 

Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя и членов комиссии. 

Комиссию возглавляет председатель комиссии. В отсутствие председателя комиссии 

полномочия председателя осуществляет заместитель председателя комиссии. 

4. Председатель комиссии: 

1) осуществляет руководство деятельностью комиссии, определяет повестку дня, 

сроки и порядок рассмотрения вопросов на ее заседаниях; 

2) инициирует проведение заседаний комиссии; 

3) ведет заседания комиссии; 

4) подписывает акты обследования и категорирования мест массового пребывания 

людей и другие документы, касающиеся исполнения полномочий комиссии. 

5. В состав комиссии включаются: 

1) собственник места массового пребывания людей или лицо, использующее место 

массового пребывания людей на ином законном основании; 

2) представители территориального органа безопасности; 



3) представители территориального органа Министерства внутренних дел 

Российской Федерации; 

4) представители территориального органа Министерства Российской Федерации 

по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий 

стихийных бедствий; 

5) представители собственников объектов, которые располагаются в границах 

места массового пребывания людей либо в непосредственной близости к нему 

6. Результаты работы комиссии оформляются актом обследования (приложение к 

настоящему Положению) и категорирования места массового пребывания людей, который 

составляется в 5 экземплярах, подписывается всеми членами комиссии и является 

неотъемлемой частью паспорта безопасности места массового пребывания людей. 

7. На каждое место массового пребывания людей после проведения его 

обследования и категорирования комиссией в 5 экземплярах составляется паспорт 

безопасности места массового пребывания людей, который согласовывается с руководителями 

территориального органа безопасности, территориальных органов Министерства внутренних 

дел Российской Федерации, Министерства Российской Федерации по делам гражданской 

обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий и 

утверждается Главой поселения Марушкинское.  

 

 



Приложение  

к Положению о создании комиссии 

по категорированию объектов 

(территорий) с массовым 

пребыванием людей на территории 

поселения Марушкинское 

 

 

 

Акт 

обследования и категорирования места массового пребывания людей 

на территории поселения Марушкинское 

«____» _______________ 201____г. 

 

 
__________________________________________________________________________________________ 

(наименование объекта, места) 

_______________ пос. Марушкинское    

         (дата) 
  

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 марта 

2015 года № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищённости 

мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной 

охране полицией и форм паспортов безопасности»: 
 

Комиссия в составе: 

Председатель комиссии: ________________________________________  

Члены комиссии: ______________________________________________   

                               ______________________________________________ 

                               ______________________________________________ 

                               ______________________________________________ 

                               ______________________________________________ 

 

 

провела обследование и категорирование места (объекта) массового пребывания людей 

______________________________________________________________________________ 
 

(наименование объекта, места) 

в присутствии руководителя (представителя) организации ___________________________ 
 

(Ф.И.О., должность руководителя) 

В ходе проверки установлено следующее: 
1.____________________________________________________________________________                    

                                                   (наименование объекта, места)  

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________ 

2.Общая площадь: _____________________________________________________________ 

3. Форма собственности: ________________________________________________________ 

4.Адрес, телефон: ______________________________________________________________ 

5.Руководитель: _______________________________________________________________ 

6.Мониторинг одновременного пребывания и (или) передвижения людей на территории 

места массового пребывания в течении 3 дней, включая рабочие и выходные 



(праздничные) дни: 

____________________   ________________________________________________________ 

                (дата)                       (количество всего человек (в том числе детей, сотрудников) 

____________________   ________________________________________________________ 

                (дата)                       (количество всего человек (в том числе детей, сотрудников) 

____________________   ________________________________________________________ 

                (дата)                       (количество всего человек (в том числе детей, сотрудников) 

 

Выводы комиссии: в соответствии с Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 25 марта 2015 года № 272 «Об утверждении требований к 

антитеррористической защищённости мест массового пребывания людей и объектов 

(территорий), подлежащих обязательной охране полицией и форм паспортов 

безопасности» установить в _____________________________________________________ 

______________________________________________________________________________

_________________________ категорию. 

 

Особые мнения: 

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

 

 

Председатель комиссии: ________________________________________________________ 

 

Члены комиссии: ______________________________________________________________ 

                               ______________________________________________________________ 

                               ______________________________________________________________ 

                               ______________________________________________________________ 

                               ______________________________________________________________   

 



Приложение 2 

к Постановлению администрации 

поселения Марушкинское 

от «20» ноября 2023 года № 140 

 

Приложение 2 

к Постановлению администрации 

поселения Марушкинское  

«11» апреля 2016 года № 58 

 

Состав 

Комиссии по категорированию объектов (территорий) с массовым 

пребыванием людей на территории поселения Марушкинское. 

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество Занимаемая должность 
Контактный 

телефон 

Председатель комиссии 

     1 Гандарина 

Татьяна Михайловна 
Заместитель главы администрации 

по ЖКХ и благоустройству 
8-926-752-64-25 

Члены комиссии 

2

2 
Толочко 

Ирина Анатольевна 

Заместитель главы администрации 

по организационной работе 

8-910-460-60-72 

3

3 
Маслова 

Виктория Сергеевна 

Ведущий специалист службы по                                                                                       

потребительскому рынку и услугам 

8-929-561-50-85 

4

4 

Работа 

Виктор Владимирович 
Главный специалист службы по ГО, 

ЧС и мобилизационной работе  

8-915-471-54-55 

5

5 

(по согласованию) 

 
Собственник объекта (территории)  

6

6 

(по согласованию) 

 
     МОВО по ТиНАО ФГКУ «УВО 

ВНГ России по городу Москве» 
 

7

7 

(по согласованию)  Направление по ТиНАО УФСБ 

России по Москве и Московской 

области 

 

8

8 

(по согласованию)   УВД по ТиНАО ГУ МВД России по 

г. Москве 
 

9 (по согласованию) Управления по ТиНАО ГУ МЧС 

России по городу Москве 
 

 


